Ассоциация Региональное отраслевое объединение работодателей

«Сахалинское Саморегулируемое Объединение Строителей»

Регистрационный номер в государственном
реестре саморегулируемых организаций
СРО-С-019-06072009

ОГРН 1086500001312
ИНН 6501201580

Адрес: 693000, Сахалинская область,
Город Южно-Сахалинск, ул. Карла Маркса,
д. 20, оф. 201

Телефон (факс): +7 (4242) 311045, 468596
Эл. почта: np@ssros.ru  web-сайт: ssros.ru

1

  ПРОТОКОЛ № 43 ОТ  04.08.2017
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ АССОЦИАЦИИ «САХАЛИНСТРОЙ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ
Дата и время проведения 04.08.2017, 11-30

Место проведения
693000, Сахалинская обл., гор. Южно-Сахалинск,
ул. К. Маркса, д. 20, оф. 201

Вид  и форма проведения заседания внеочередное, очная;

Председатель собрания
Малюк В. Д. - Председатель Правления
Технический директор ООО «Трансстрой-Тест»

Количество членов Правления 10
Голосовало членов Правления 6
Кворум имеется
Секретарь собрания Пономарёва М. Р. - Юрист отдела контроля

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ, ПРИНЯВШИЕ УЧАСТИЕ В ГОЛОСОВАНИИ

1. Малюк В. Д. - Председатель Правления Технический директор ООО «Трансстрой-
Тест»

2. Акопян С. З. - Директор ООО «АРМСАХСТРОЙ»
3. Головатенко Н. С. - Заместитель директора ООО «Востокдорстрой»
4. Кузнецов И. А. - Генеральный директор ООО «СКФ «СФЕРА»
5. Шахов А. А. - Заместитель генерального директора ООО «Кентек Сахалин Текникл

Сервисиз»
6. Нестеров А. С. - Генеральный директор ООО «ХОДЕГ»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О заявлении членов о внесении изменений в реестр членов Ассоциации и в
решение Правления.

2. О заявлении членов Ассоциации «Сахалинстрой» об оплате взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда собственными средствами.

3. О ходатайстве награждения специалистов членов Ассоциации «Сахалинстрой»
наградами Ассоциации.

4. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный
фонд возмещения вреда Ассоциации «Сахалинстрой».

РЕШЕНИЯ

ПО ВОПРОСУ №1: О заявлении членов о внесении изменений в реестр членов
Ассоциации и в решение Правления.

РЕШИЛИ: Члены Правления, рассмотрев представленные Контрольным комитетом
Ассоциации «Сахалинстрой» материалы по заявлениям членов Ассоциации
«Сахалинстрой»:

1.1 1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Знак Качества»  (ОГРН
1056500631296)
1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации «Сахалинстрой» в части
установления уровня ответственности по обязательствам по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов

mailto:np@ssros.ru
http://ssros.ru/

Протокол №43 от  04.08.2017  заседания Правления Ассоциации «Сахалинстрой»

2

заключения договоров, в соответствии с которым должен быть внесен взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств - 1-го уровня
ответственности.
2. Решение вступает в силу со дня поступления денежных средств на
специальный счет Ассоциации «Сахалинстрой» в качестве дополнительного взноса в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации,
внесенного в соответствии с заявленным уровнем ответственности, в сумме 200 000
руб.
3. Направить уведомление в Национальное объединение строителей (НОСТРОЙ) в
порядке, установленном ч.3 ст.55.17 ГрК РФ.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6(100,0%), «ПРОТИВ» - 0(0,0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0(0,0%)
Решение принято единогласно.

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Первая линия»  (ОГРН 1156501000457)

1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации «Сахалинстрой» в части
установления уровня ответственности по обязательствам по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, в соответствии с которым должен быть внесен взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств - 1-го уровня
ответственности.
2. Решение вступает в силу со дня поступления денежных средств на специальный
счет Ассоциации «Сахалинстрой» в качестве дополнительного взноса в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации,
внесенного в соответствии с заявленным уровнем ответственности, в сумме 200 000
руб.
3. Направить уведомление в Национальное объединение строителей (НОСТРОЙ) в
порядке, установленном ч.3 ст.55.17 ГрК РФ.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6(100,0%), «ПРОТИВ» - 0(0,0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0(0,0%)
Решение принято единогласно.

1.3. Акционерное общество «Сахалинская ГРЭС-2»  (ОГРН 1136501004012)

1. Внести изменения в решение Правления по вопросу №3 повестки дня заседания
Правления №37 от 26.06.2017, дополнив  п.3.1.1 решения словами: «Решение вступает в
силу 28.06.2017».
2. Внести изменения в реестр членов Ассоциации «Сахалинстрой» в части
увеличения уровня ответственности по обязательствам по договору строительного
подряда до 5-го уровня ответственности.
3. Решение в части внесения изменений в реестр членов Ассоциации вступает в
силу со дня поступления денежных средств на специальный счет Ассоциации
«Сахалинстрой» в качестве дополнительного взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда Ассоциации, внесенного в соответствии с заявленным уровнем
ответственности, в сумме 4 700 000 руб.
4. Направить уведомление в Национальное объединение строителей (НОСТРОЙ) в
порядке, установленном ч.3 ст.55.17 ГрК РФ.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6(100,0%), «ПРОТИВ» - 0(0,0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0(0,0%)
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2: О заявлении члена Ассоциации «Сахалинстрой» об оплате взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда собственными средствами.

На основании заявления члена Ассоциации об оплате взноса в компенсационный
фонд возмещения вреда собственными средствами

Протокол №43 от  04.08.2017  заседания Правления Ассоциации «Сахалинстрой»

3

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Первая линия»  (ОГРН
1156501000457)
РЕШИЛИ:
1. Согласовать члену Ассоциации вынужденную оплату компенсационного фонда
возмещения вреда (ВВ) в Ассоциацию «Сахалинстрой» собственными средствами в
размере, установленном законодательством в соответствии с заявленным уровнем
ответственности, в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей.
2. Генеральному директору Ассоциации «Сахалинстрой» выставить счёт члену
Ассоциации на оплату компенсационного фонда ВВ и принять оплату в соответствии с
действующими в СРО документами «Положением о компенсационном фонде воз-
мещения вреда» (П-02/1), «Положением о членстве в саморегулируемой организации»
(П-01/1).
3. Внести изменения в реестр членов Ассоциации «Сахалинстрой» в части
установления уровня ответственности по обязательствам по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, в соответствии с которым должен быть внесен взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств - 1-го уровня
ответственности.
4. Решение в части внесения изменений в реестр членов Ассоциации вступает в
силу со дня поступления денежных средств на специальный счет Ассоциации
«Сахалинстрой» в качестве дополнительного взноса в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств Ассоциации, внесенного в соответствии с
заявленным уровнем ответственности, в сумме 100 000 руб.
5. Направить уведомление в Национальное объединение строителей (НОСТРОЙ) в
порядке, установленном ч.3 ст.55.17 ГрК РФ.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6(100,0%), «ПРОТИВ» - 0(0,0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0(0,0%)
Решение принято единогласно.

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Гарант» (ОГРН
1066507004850)
РЕШИЛИ:
1. Согласовать члену Ассоциации вынужденную оплату компенсационного фонда
возмещения вреда (ВВ) в Ассоциацию «Сахалинстрой» собственными средствами в
размере, установленном законодательством в соответствии с заявленным уровнем
ответственности, в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей.
2. Генеральному директору Ассоциации «Сахалинстрой» выставить счёт члену
Ассоциации на оплату компенсационного фонда ВВ и принять оплату в соответствии с
действующими в СРО документами «Положением о компенсационном фонде воз-
мещения вреда» (П-02/1), «Положением о членстве в саморегулируемой организации»
(П-01/1).
3. Внести изменения в реестр членов Ассоциации «Сахалинстрой» в части
установления уровня ответственности по обязательствам по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, в соответствии с которым должен быть внесен взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств - 1-го уровня
ответственности.
4. Решение в части внесения изменений в реестр членов Ассоциации вступает в
силу со дня поступления денежных средств на специальный счет Ассоциации
«Сахалинстрой» в качестве дополнительного взноса в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств Ассоциации, внесенного в соответствии с
заявленным уровнем ответственности, в сумме 100 000 руб.

Протокол №43 от  04.08.2017  заседания Правления Ассоциации «Сахалинстрой»

4

5. Направить уведомление в Национальное объединение строителей (НОСТРОЙ) в
порядке, установленном ч.3 ст.55.17 ГрК РФ.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6(100,0%), «ПРОТИВ» - 0(0,0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0(0,0%)
Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №3: О ходатайстве награждения специалистов членов Ассоциации
«Сахалинстрой» наградами Ассоциации.

Наградить грамотами Ассоциации «Сахалинстрой» за многолетний труд,
профессионализм и личный вклад в развитие строительной отрасли Сахалинской области
в честь профессионального праздника Дня строителя - 2017 следующих специалистов
организаций членов Ассоциации:
 Почетной грамотой Ассоциации «Сахалинстрой»:
- Молодцова Дениса Олеговича – Генерального директора ООО «РОССТРОЙ»
- Гололобова Михаила Викторовича - Первого заместителя генерального директора ООО
«РОССТРОЙ»
- Ширяева Александра Александровича – Управляющего ООО «Газобетонный завод»
- Ким Тек Сен - Директора по строительству ООО СКФ «РОССТРОЙ»
- Разуваеву Татьяну Ивановну – начальника лаборатории ООО «РОССТРОЙ -
ЛАБОРАТОРИЯ».
  Грамотой Ассоциации «Сахалинстрой»:
- Киш Сергея Яношевича – начальника производства ООО «Газобетонный завод»
- Гусева Владимира Алексеевича – главного инженера ООО «Газобетонный завод»
- Крупенникову Наталью Васильевну – инженера – лаборанта ООО «РОССТРОЙ -
ЛАБОРАТОРИЯ»
- Молодцова Александра Олеговича - начальника строительного участка ООО
«Северспецстрой»
- Болелого Виктора Ивановича - производителя работ ООО «Северспецстрой»
- Лисовского Дмитрия Анатольевича - производителя работ ООО  «СПЕЦСТРОЙ-САХАЛИН»
- Батуева Бато Сергеевича - мастера строительных и монтажных работ ООО «СПЕЦСТРОЙ-
САХАЛИН»
- Енбаева Вячеслава Евгеньевича - производителя работ ООО «СПЕЦСТРОЙ-САХАЛИН»
- Гурьянова Дмитрия Анатольевича - мастера строительно-монтажных работ ООО
«Северспецстрой»
- Губарева  Андрея Владимировича  - мастера строительно-монтажных работ ООО  СКФ
«РОССТРОЙ».

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6(100,0%), «ПРОТИВ» - 0(0,0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0(0,0%)
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №4: О возврате ошибочно перечисленных денежных средств в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «Сахалинстрой».

На основании заявления члена Ассоциации о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации

4.1. Акционерное общество «Аэропорт Южно-Сахалинск» (ОГРН 1136501003066)
РЕШИЛИ: Согласовать возврат ошибочно перечисленных денежных средств в
компенсационный фонд СРО Ассоциации «Сахалинстрой» в размере 1 000 000 руб.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6(100,0%), «ПРОТИВ» - 0(0,0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0(0,0%)
Решение принято единогласно.

Председатель  заседания/Малюк В. Д.

Секретарь заседания/ Пономарёва М. Р.